
 

Bästa kommun- och välfärdsområdesvalskandidater, 
 
De ungas kommun- och välfärdsområdesvalkompass 2025 är nu öppen för 
kandidater att besvara! 
 
Vi bjuder in dig att svara på De ungas kommun- och 
välfärdsområdesvalkompass, som samlar de viktigaste frågorna och temana för 
unga i kommunal- och välfärdsområdesvalet 2025. 
 
Enligt undersökningar har valkompasser en stor betydelse, särskilt för ungas 
röstningsbeslut och kandidatval. Genom De ungas valkompass kan ungdomar 
jämföra kandidater utifrån de teman och frågor som är viktiga för dem. Ungas 
valkompass koordineras av Ungdomssektorn och används flitigt av ungdomar 
och andra användare. I riksdagsvalet våren 2023 användes De ungas valkompass 
över 394 000 gånger för att hitta en lämplig kandidat! 
 
De ungas kommun- och välfärdsområdesvalkompass genomförs i samarbete 
med OpenVAA-föreningen. Valkompassen innehåller påståenden som gäller 
båda valen, endast kommunalvalet eller endast välfärdsområdesvalet. 
Valkompassen visar dig endast de påståenden som gäller det val du kandiderar i 
samt de gemensamma påståendena för båda valen. Vi tackar på förhand för ditt 
tålamod när du besvarar påståendena. Alla påståenden finns bifogade i detta 
mejl. 
 
Ungdomssektorn och våra samarbetsprojekt kommer att marknadsföra De 
ungas valkompass aktivt, bland annat via sociala medier och 
utbildningsinstitutioner. 
 
Via vårt kandidatutskick delar vi också viktig information till kandidater och deras 
team under hela valperioden. På listan informerar vi även om aktuella frågor, 
såsom resultaten från De ungas val. Du kan gå med i listan här. Dessutom har vi 
sammanställt forskningsöversikter om unga, ungdomsarbete och de senaste 
forskningsrönen om unga. Du kan bekanta dig med dem här. 
 
Valkompassen kommer att lanseras senast måndagen den 17 mars 2025, men 
det är möjligt att besvara den och redigera kandidatprofilen även efter detta 
datum. Sista datum för att skapa och redigera kandidatprofilen är den 20 mars 
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2025. Kandidatnummer läggs automatiskt till i valkompassen efter att de har 
publicerats. 
 
Valkompassen publiceras på tre språk: finska, svenska och engelska. Du har 
möjlighet att motivera dina svar på alla tre språk, men detta är inte obligatoriskt. 
 
Du kan logga in på valkompassen via denna länk 
:http://openvaa.org/ehdokkaille.  
 
Valkompassen kräver stark autentisering vid inloggning. 
 
Valkompassen innehåller bakgrundsfrågor till kandidatkortet samt totalt 27 
påståenden, varav 5 gäller båda valen, 12 kommunalvalet och 10 
välfärdsområdesvalet. Kom ihåg att spara dina svar under tiden du fyller i 
valkompassen. 
 
Hjälp vid problem 
 
Vid tekniska problem, kontakta kandidatstödet via e-post på 
support@openvaa.org. Du hittar också hjälp på sidan Vanliga frågor. 
 
Vid frågor om påståendena i valkompassen kan du kontakta Ungdomssektorn på 
vaalikone@nuorisoala.fi. 
 
Innan du skickar ett mejl, kom ihåg att först läsa igenom de vanliga frågorna och 
kontrollera om du hittar svaret där eller hos den tekniska supporten. Det 
rekommenderas att bekanta sig med de vanligaste frågorna redan innan du 
börjar fylla i valkompassen. 
 
Tack för ditt arbete med att främja ungas samhälleliga delaktighet! 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Silja Porkkala 
 
Projektledare, Ungdomssektorn 
 
Vid frågor om valkompassen, kontakta: vaalikone@nuorisoala.fi 
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Psst! Om du vill veta vilka teman som unga experter anser vara viktigast i 
kommun- och välfärdsområdesvalen, kolla in https://www.ilmannuoria.fi/.  
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